نخندہ ۱۴ محرم الحرام ۱۴۲۸ھ، بمطابق ۳ فروری ۲۰۰۷ء

کارروائی اجلاس مجلس عاملہ وفاق المدارس العربیہ پاکستان

بمقام: جامعہ اسلامیہ کشمیر روڈ راولپنڈی

مولانا قاضی محمود الحسن اشرف

نحمدہ ونصلی علی رسولہ الکریم، اما بعد!

وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس عاملہ کا ایک ہنگامی اجلاس ۱۴ محرم الحرام ۱۴۲۸ھ بمطابق ۳ فروری ۲۰۰۷ء بروز ہفتہ سہ پہر تقریباً پونے چار بجے جامعہ اسلامیہ کشمیر روڈ راولپنڈی میں منعقد ہوا۔ اجلاس کی اہمیت اور ہنگامی صورت حال کی بناء پر ارکان عاملہ کے علاوہ دیگر علماء کرام کو بھی مدعو کیا گیا۔ چنانچہ وہ بھی اجلاس میں شریک ہوئے۔ اجلاس کی صدارت شیخ الحدیث صدر الوفاق حضرت مولانا سلیم اللہ خان صاحب دامت برکاتہم نے فرمائی۔

(۲) مولانا عبدالعزیز صاحب کو وفاق کی طرف سے ایک تنبیہی خط لکھا جائے جس میں ان کے اس اقدام کے بارے میں اظہارِ ناپسندیدگی کا اظہار کیا جائے اور انہیں فوری طور پر لاہور سے قحبہ چھوڑنے اور پرامن طریقہ اختیار کرنے کی تاکید کی جائے اور قانون کو ہاتھ میں لینے سے باز رہنے کی تلقین کی جائے۔

اعلامیہ

جاری کردہ اجلاس مجلس عاملہ وفاق المدارس العربیہ پاکستان

منعقدہ ۱۴ محرم الحرام ۱۴۲۸ھ، مطابق ۳ فروری ۲۰۰۷ء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

۱۴ محرم الحرام ۱۴۲۸ھ بمطابق ۳ فروری ۲۰۰۷ء وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس عاملہ کا ایک غیر معمولی اجلاس زیرِ صدارت صدر الوفاق شیخ الحدیث حضرت مولانا سلیم اللہ خان صاحب مدظلہم العالی، جامعہ اسلامیہ (کشمیر روڈ) راولپنڈی منعقد ہوا، جس میں ملک بھر کے مقتدر علماء ارکانِ عاملہ شریک ہوئے۔